
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

Zápis č. 18 

z jednání Komise pro mládež a sport 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 16. 8. 2022 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Šrejma  Robert, PharmDr.  

Jüttner Jan Omluveni: 

Bílý Ladislav, Mgr. Axmann Zdeněk, Ing. 

Odstrčilík Josef Frantík Michal 

Šmakal Martin Bruštík Pavel 

Dopita Pavel, Ing., LL.M., MBA. Raczek Karel 

Sklenka Miloš, Bc. 

Oulehla Miloslav 

Šavrňák Lubomír 

Prášil Vladimír 

 

 

Tavlaridis Daniel 

Vrána Petr, Ing 

Přerovský Martin, Mgr., Bc. 

Lysek Petr 

Matyášek Aleš, Ing., Mgr 

 

 

 

 

Hosté: 

Zácha Michal, DiS. 

Armsteinová Kateřina, Mgr. 

Zatloukal Petr, Mgr., Ph.D. 

Procházková Naděžda, Ing. 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2023 – pravidla  

3. Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2022 
– vyhodnocení 

 



Strana 2 (celkem 5) 

4. Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 
2022 – vyhodnocení 

5. Individuální žádost v oblasti sportu – Město Konice, Brankařský klub Golmánci  
a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hostice 

6. Různé  

7. Diskuze a závěr  



Strana 3 (celkem 5) 

Zápis: 

1. Zahájení. 

Jednání Komise pro mládež a sport (dále jen komise) zahájil předseda komise PharmDr. 
Robert Šrejma. Přivítal náměstka hejtmana Michala Záchu, DiS. a všechny přitomné členy 
komise a přítomné zástupce OSKPP. 

Seznámil přítomné s body programu jednání včetně doplněného bodu č. 5 
 a nechal hlasovat. 

Návrh na usnesení: 

Komise schvaluje doplněný bod č. 5 Programu jednání Komise pro mládež a sport 
ze dne 16. 8. 2022. 

Pro:   13 
Proti:   0 
Zdržel se:  0  

 

2. Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
pravidla 

Předseda komise krátce uvedl tento bod. Zaměřil se na kritéria hodnocení obou dotačních 
titulů a otevřel diskuzi. 

Proběhla volná diskuze, během které zazněly podstatné věci: 

 veškerá doplnění ke kritériím DT1 a DT2 jsou obsahem Přílohy č. 1 tohoto zápisu  
a byly obratem zaslány mailem všem členům komise, 

 do Pravidel obou DT doplnit jako povinnou přílohu předložení účetní uzávěrky za 
poslední tři roky (doplněno do Pravidel), Pravidla s doplněním byly obratem zaslány 
mailem všem členům komise. 

Předseda nechal hlasovat o tomto návrhu: 

Návrh usnesení u bodu Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2023 – pravidla nebylo přijato. 

Komise pro mládež a sport: 

s o u h l a s í  

s upraveným zněním Pravidel dotačního programu na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2023.  

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/7 hlasování neprošlo 

 

3. Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 
2022 – vyhodnocení 

Administrátor krátce uvedl tento bod. Bylo přijato celkem 68 žádostí, z toho 58 bylo 
oprávněných, 2 byly stornovány na žádost žadatele a 8 bylo vyřazeno pro nesplnění podmínek 
DP a otevřel diskuzi. 

Proběhla volná diskuze, během které zazněly podstatné věci: 

 zazněl nesouhlas s poskytnutím dotace pouze 35 žadatelům, byl vznesen návrh na 
rovnoměrně rozdělení dotací všem opravněným žadatelům. 

Návrh usnesení UKMS/2/18/2022 u Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu 
– technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – vyhodnocení. 



Strana 4 (celkem 5) 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit upravenou výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/13,  Proti/0, Zdržel se/2 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech stornovaných na žádost žadatele a žádostech 
vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního programu. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/2 

 

4. Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji 
v roce 2022 – vyhodnocení 

Administrátorka krátce uvedla tento bod. Bylo přijato celkem 142 žádostí, z toho 137 bylo 
oprávněných a 5 bylo vyřazeno pro nesplnění podmínek DP a otevřela diskuzi. 

Proběhla volná diskuze, během které zazněly podstatné věci: 

 byl vznesen nesouhlas s návrhem předloženým komisí, 

 návrh na rovnoměrné rozdělení dotací všem oprávněným žádostem neprošel. 

K hlasování k tomuto bodu nedošlo. 

 Ing. Vrána navrhl přesunout tento bod na další jednání komise, kdy před tím dojde 
komisí k přepracování tabulky s návrhy dotací 

Návrh usnesení UKMS/3/18/2022 u bodu Program na podporu sportovní činnosti dětí  
a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení. 

Komise pro mládež a sport: 

s c h v a l u j e  

projednání bodu programu jednání Komise pro mládež a sport č. 4 Program na podporu 
sportovní činnosti dětí a mládeže na jednání Komise pro mládež a  sport dne 23. 8. 2022 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/3, Zdržel se/2. 

 

5. Individuální žádost v oblasti sportu – Město Konice 

Náměstek hejtmana Michal Zácha, DiS. žádost krátce okomentoval.  

Diskuze neproběhla: 

Předseda nechal hlasovat o tomto návrhu: 

Návrh usnesení UKMS/4/18/2022 u Individuální žádost v oblasti sportu – Město Konice 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit návrh pro poskytnutí dotace u Individuální žádosti v oblasti sportu v roce 2022  
u žadatele Město Konice s projektem „Pořízení technologie chladícího zařízení ledové plochy 
v Konici“, předložené ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje dne 26. 9. 2022. 

Výsledek hlasování: Pro/0, Proti/11, Zdržel se/3.  

 

6. Individuální žádost v oblasti sportu – SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Hostice 



Strana 5 (celkem 5) 

Náměstek hejtmana Michal Zácha, DiS. žádost krátce okomentoval.  

Diskuze neproběhla: 

Předseda nechal hlasovat o tomto návrhu: 

Návrh usnesení UKMS/5/18/2022 u Individuální žádost v oblasti sportu – SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Hostice 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit návrh pro poskytnutí dotace u Individuální žádosti v oblasti sportu v roce 2022  
u žadatele SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hostice s projektem „Nákup nového 
zahradního traktoru pro údržbu sportovního areálu v Hosticích“, předložené ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje dne 26. 9. 2022. 

Výsledek hlasování: Pro/0, Proti/10, Zdržel se/4 

 

7. Individuální žádost v oblasti sportu – Brankařský klub Golmánci z.s. 

Náměstek hejtmana Michal Zácha, DiS. žádost krátce okomentoval.  

Diskuze neproběhla: 

Předseda nechal hlasovat o tomto návrhu: 

Návrh usnesení UKMS/6/18/2022 u Individuální žádosti v oblasti sportu – Brankařský klub 
Golmánci z.s. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit návrh pro poskytnutí dotace u Individuální žádosti v oblasti sportu v roce 2022  
u žadatele Brankařský klub Golmánci z.s. s projektem „Brankařská fotbalová liga 
Olomouckého kraje“, předložené ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje dne  
26. 9. 2022. 

Výsledek hlasování: Pro/0, Proti/11, Zdržel se/3 

 

8. Různé. 

Předseda připomněl další jednání komise, a to dne 23. 8. 2022. 

9. Diskuze a závěr. 

Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast.  

 
V Olomouci dne 18. 8. 2022 

………………………………. 
PharmDr. Robert Šrejma 

předseda komise 
Přílohy:  Prezenční listina 

 Příloha č. 1 kritéria DT1 a DT2 


